СОЮЗ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ДЕЛО»
(САУ «СРО «ДЕЛО»)
ИНН 5010029544   ОГРН 1035002205919

Решения,
принятые коллегиальным органом управления (Советом)
Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО» на заседании 28.11.2017 (Протокол № 225)

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
          1. Рассмотрение заявлений о вступлении в члены САУ «СРО «ДЕЛО».
2. Рассмотрение заявления Слесаря Н.Г. о выходе из членов САУ «СРО «ДЕЛО».
3. Об аккредитации ООО «Страховая компания «Арсеналъ».
4. Разное.

	1.  По первому вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

          принять в члены САУ «СРО «ДЕЛО» Шашерину Алену Сергеевну.

2.  По второму вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

исключить Слесаря Николая Григорьевича (регистрационный номер реестре арбитражных управляющих – членов Союза 002/68-06, номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 7625) из членов САУ «СРО «ДЕЛО» по собственному желанию на основании пункта 7.6 Устава САУ «СРО «ДЕЛО» и пункта 6.1 Условий членства в САУ «СРО «ДЕЛО».

3. По третьему вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

           аккредитовать ООО «Страховая компания «Арсеналъ» (ИНН 7705512995, КПП 772201001, ОГРН 1047705003895, адрес места нахождения: 111020, г. Москва, 2-я ул. Синичкина, д. 9а, строение 10) для  обязательного страхования ответственности арбитражных управляющих – членов Союза в целях исполнения ими обязанности по соответствию требованиям Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» сроком на один год.
           Установить, что решение об аккредитации вступает в силу с момента получения всех необходимых документов.

4. По четвертому вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

          4.1 Аккредитовать АО «Акционерная страховая компания «РОСМЕД» (ИНН 7706074977, КПП 775001001, ОГРН 1027739438649, адрес места нахождения: 125040, г. Москва, 3-я ул. Ямского поля, д. 2, корп. 26, помещение VII, Комн. 52) для  обязательного страхования ответственности арбитражных управляющих – членов Союза в целях исполнения ими обязанности по соответствию требованиям Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» сроком на один год.

          4.2 Отложить рассмотрение вопроса об аккредитации акционерного общества «Боровицкое Страховое общество» до следующего заседания Совета Союза, которое состоится 14 декабря 2017 года.
          Поручить аппарату Союза запросить у АО «Боровицкое Страховое общество» все недостающие документы, подтверждающие соответствие требованиям, установленным Правилами аккредитации страховых организаций, осуществляющих страхование ответственности арбитражных управляющих.
          Поручить члену Совета Союза Осипову П.Ю. представить рекомендации по вопросу аккредитации данной страховой организации.

          4.3 Аккредитовать ООО «Перспектива» оператора ЭТП «Профит» (ИНН 5260315121, КПП 526001001, ОГРН 1115260022283, адрес места нахождения: 603005, г. Нижний Новгород, ул. Ульянова, д. 31) для проведения открытых торгов в электронной форме при продаже имущества ОАО «Силан» в ходе процедуры конкурсного производства в деле о банкротстве № А36-5810/2014.
          Установить, что решение об аккредитации вступает в силу с момента получения документа, подтверждающего оплату целевого взноса за аккредитацию.

          4.4 Принять к сведению информацию Зайцева В.И. о действиях бывшего конкурсного управляющего ЗАО «СВ-Поволжское» Альдебенева Н.В.  Констатировать наличие фактов нарушения норм законодательства о банкротстве Альдебеневым Н.В. при исполнении обязанностей конкурсного управляющего ЗАО «СВ-Поволжское» и обязать Альдебенева Н.В. в срок до 12.12.2017 обеспечить локализацию негативных последствий, вызванных ненадлежащим исполнением им обязанностей в качестве конкурсного управляющего ЗАО «СВ-Поволжское».

[bookmark: _GoBack]
	Председатель заседания

	А.Н. Ланцов

Секретарь заседания

Е.М. Новикова

2